Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

\

MUNICÍPIO DE ESPERANTINA / TO
Instituído pela Lei Municipal nº 232, de 14 de Março de 2018

ANO IX Nº 320 ESPERANTINA  - TO sexta-feira, 23 de janeiro de 2026

ATOS DO PODER EXECUTIVO ........................................ 1

AVISO DE LICITAÇÃO ................................................... 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0013/2026 ..................... 1

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA - ELETRÔNICA Nº 001/2026. A Prefeitura
Municipal de Esperantina – TO, torna público para o
conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da
Lei n.º 14.133/2021 e suas alterações posteriores, da Lei
Complementar n.º 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao
objeto deste certame, licitação na modalidade Concorrência -
Eletrônica, do tipo Menor Preço Global, objetivando Contratação
de empresa especializada para a execução de obras e serviços de
engenharia visando a construção de unidades habitacionais no
município de Esperantina - TO. A sessão será realizada através do
Portal Licita Esperantina, pelo endereço eletrônico
licitaesperantinato.com.br, com data de abertura agendada para
10 de fevereiro de 2026 às 09:00hrs. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no Portal da Transparência do
Município pelo endereço www.esperantina.to.gov.br, ou ainda
pelo endereço Portal Licita Esperantina,
licitaesperantinato.com.br e ainda no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP).

Esperantina - TO, 23 de Janeiro de 2026.

João Marcos Costa Pimentel
Agente de contratação

139/2025.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0013/2026
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0013/2026, assinado em 23/01/2026.
Objeto: Aquisição de materiais escolares para composição de kits
básicos destinados aos alunos da rede municipal de ensino de
Esperantina – TO, conforme Termo de Referência. Processo
Administrativo nº 0009/2026. Modalidade: Dispensa sem Disputa
nº 003/2026. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação,
CNPJ nº 19.530.447/0001-09, CONTRATADO: MT COMERCIO E
SERVICOS LTDA, CNPJ nº 22.414.157/0001-04. Valor Global: R$
64.932,00 (sessenta e quatro mil e novecentos e trinta e dois
reais). Vigência Inicial: 23 de Janeiro de 2026. Vigência Final: 23
de Julho de 2026. Maria de Jesus Alves Leitão Queiroz - Secretária
Municipal de Educação.

Esperantina - TO, 23 de Janeiro de 2026.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Diário Oficial do Município
Esperantina - TO . CEP: 77993-000

Fone: (63) 3475-1132
dom@esperantina.to.gov.br
www.esperantina.to.gov.br

MARIA ANTONIA RODRIGUES DOS SANTOS SILVA
Prefeita

DEUMAR ALVES DOS SANTOS

Vice Prefeito

FRANCISCO ESEQUIEL SANTOS
Secretário de Administração

Diário Oficial

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20ESPERANTINA/DIARIO%20OFICIAL%20ESPERANTINA%20320.docx%23_Toc220093381

		2026-01-23T20:43:48-0300
	MAGNO DOS SANTOS:02211150136